

# DEN ÅBNE SKOLE

I DANMARK HAR DER Gennem de seneste år været en trend i retning af det campusagtige, som man kan opleve i udlandet, hvor elever efter endt skoledag hænger ud i skolens bibliotek, kantine eller motionsfaciliteter. Den netop udførte tilbygning på Øregård Gymnasium lægger netop op til at være centrum for et inspirerende og socialt ungdomsliv.

Tekst af Mikkel Dissing Sandahl

I det nye videnshus kan eleverne på Øregård Gymnasium konsultere skolens omfattende bibliotek, benytte it-ressourcer og samle sig om krævende arbejde – eller blot finde et hjørne og fortabe sig i en bog. Bygningen spiller fint sammen med skolens to nuværende gymnastiksale, men formår også at skabe et flot samspil med et af Hellerups få egentlige arkitektoniske var-tegn: gymnasiets fredede hovedbygning fra 1924.

Bygningens foranderlige og transparente glasfacade skaber en spændende overgang mellem det liv, der udspiller sig inden i bygningen, og omgivelserne udenfor.

## STORT PROJEKT – LILLE AREAL

NH Hansen & Søn var hovedentreprenør på tilbygningen af Øregård Gymnasium, der har været komplekst byggeri, da mange fag skulle være på et lille areal. Marianne Hemicke Rysgaard, indehaver og administrerende direktør i NH Hansen & Søn fortæller:

– Der var en del udfordringer i forbindelse med projektet, for i tillæg til den sparsomme plads, ligger gymnasiet tæt op ad en dybt trafikeret vej, så vi måtte sørge for at få de store leverancer inden den tunge morgentrafik. Derudover skulle undervisningen selvfølgelig forløbe som normalt, hvilket både gav udfordringer i forhold til logistik og sikkerhed.

## SELVEJENDE GYMNASIER GIVER ATTRAKTIVE MULIGHEDER

– Lige nu er gymnasierne blevet selvejende, og derfor vil de gerne profilere sig – eksempelvis inden for musik og sport – så de kan tiltrække elever. Det er spændende med de mange muligheder, og det er en god proces for gymnasierne. I forhold til gamle dage, hvor vi havde to forskellige linjer at vælge, så har de unge i dag et utal af muligheder, udtaler Marianne Hemicke Rysgaard.

## LOKALE PROJEKTER FÅR STOR OPMÆRKSOMHED

– NH Hansen & Søn er dybt forankret i lokalområdet, da vi altid har ligget i Hellerup. Det er ret usædvanligt, at den samme virksomhed over 100 år og i lige linje gennem fire generationer ligger det samme sted. Derfor får et lo-



Totalrådgiver: Ronnow Arkitekter A/S, Holbæk, Rådg. ing.: Terkel Pedersen ApS, Holbæk



kalt projekt som Øregårds Gymnasium ekstra stor opmærksomhed fra vores side, fortæller Marianne Hemicke Rysgaard, der selv har gået på det selv samme gymnasium og har børn i gymnasiealderen, der skal vælge skole.

#### SPINNING ELLER SPRINGE BUK?

I forbindelse med den nye tilbygning på Ørestads Gymnasium blev gymnastiksalen renoveret, så man i dag har et nyt fitnesslokale, der lever op til de krav, som moderne mennesker ønsker i dag i forhold til individuel og fleksibel træning. Marianne Hemicke Rysgaard siger:

– Det er flot at have eget fitnesslokale på sin skole, og da det er til fri afbenyttelse, så kan man træne for, man har timer, i en mellemtime eller efter skoletid. Det er den slags frihed, som mange ønsker i dag. Det hænger fint sammen med den stemning, der ellers er på gymnasiet, hvor man kan skrive opgave, slappe af eller læse lektier sammen, efter man har fået fri.

#### EN HAL TIL DET HELE

NH Hansen & Son har stået for totalentreprisen på den bemærkelsesværdige Iglo-hal i Hundige, der i slutningen af maj 2010 blev indviet. Iglohallen er en 12-kantet, uisoleret lethall til idræt og kultur på ca. 1660 m<sup>2</sup>. I hallen er der udført to bemærkelsesværdige elementer: En "amfi-trappe", som er en trappeopbygning, der anvendes til leg og tribune, og en "Dojo", der er en isoleret, opvarmet træningshal, som kan bruges til kampsport, yoga, gymnastik og lignende. Greve Kommune ønskede netop et hus, der kunne rumme både det organiserede idræts- og foreningsliv og også det mere uorganiserede idrætsliv, og her præsenterer lethallen sig som en smuk og økonomisk overkommelig løsning, der har et stort potentiale.



## Godt håndværk - i mere end 100 år

NHH har eksisteret siden 1909 og har været ejet af Hansen familien i alle årene. Hos NHH ved vi, at vores gode resultater hænger sammen med vores tradition for godt håndværk, der er blevet overleveret gennem fire generationer.

Vi har deltaget i både byggeriet og i restaureringen af en lang række historiske bygninger, såsom Pantomimeteatret i Tivoli, Operaen og Nationalbanken. Det er en stor ære at være med til både at bygge og bevare vores fælles historie, og hos NHH ser vi frem til at slå kvalitetene i dansk arkitektur fast med syvtommersøm de næste 100 år.

Kontakt os eller læs mere på:

3962 2125 [nhh@nhh.dk](mailto:nhh@nhh.dk) [www.nhh.dk](http://www.nhh.dk)



– 100 års erfaring forpligter

